Estado de Santa Catarina
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

E-mail: administracao@ervalvelho.sc.gov.br

Rua Nereu Ramos, nº 304   Fone/Fax: (0**49) 3542.1222

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

1

DECRETO 1973, de 03 de junho de 2015.

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA V
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Walter kleber kucher Junior, Prefeito Municipal de Erval Velho, Estado de
Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, em especial o que lhe
confere o inciso XXVI, do artigo 85 da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art.1º- Fica convocada a V Conferência Municipal de Saúde, tendo como

tema central: “Saúde Pública de Qualidade para Cuidar Bem das Pessoas: Direito do

Povo Brasileiro”.

Art.2º- A Conferência será realizada no dia 02 de julho de 2015, nas

dependências do Auditório Prefeito Honório Piovezan, junto ao Centro Educacional

Balduíno Luiz Martini, com início às 13h15min e término às 16h30min.

 Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Erval Velho, Estado de Santa Catarina,
em 03 de junho de 2015.

Walter Kleber Kucher Junior
Prefeito Municipal

Registrado e publicado o presente Decreto, em 03 de junho de 2015.

Alduir Antonio Mocelin
Secretário de Administração e Finanças

mailto:administracao@ervalvelho.sc.gov.br